N ama asli dari candi ini adalah
Mañju[rigrha, yang diketahui dari
prasasti yang diketemukan pada

tahun 714 Saka atau 792 Masehi. Ditinjau dari
luasnya kompleks dan banyaknya bangunan
yang terdapat dalam kompleks, diduga Candi
Sewu dahulu merupakan candi kerajaan.

Di kompleks Candi Sewu terdapat
249 buah candi yang terdiri atas sebuah Candi
Induk, delapan Candi Apit dan 240 Candi
Perwara.